
 
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE CAMPINAS S.A. 

Rodovia Dom Pedro I - km 140,5 – Pista Norte 

Barão Geraldo – Campinas/SP – CEP 13082-902 

Fone (19) 3746-1000 

CNPJ - 44.608.776/0001-64          Insc. Estadual – Isento 

http://ceasacampinas.com.br 

 

 

 

RESULTADOS DE LICITAÇÕES 2017 

 

Modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
Última atualização: ABRIL DE 2018 

 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 001/2017 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 001/2017 - PROTOCOLO N.º 2016/16/01868 - OBJETO: Permissão de uso, de 

01 (uma) área de 56 m² para funcionamento de lanchonete localizada no Mercado Permanente de Flores - 

TF, da Ceasa/Campinas. COMUNICADO: O Sr. Diretor Presidente da CEASA/Campinas, no uso das atribuições 

que lhe confere o Estatuto Social, RESOLVE: ADJUDICAR, FLÁVIO FARIAS DE VASCONCELOS (Pessoa Física): 

para a permissão de uso 01 (uma) área localizada no Mercado de Flores da CEASA/Campinas, para 

funcionamento de Lanchonete. Valor Ofertado: R$ 26.550,00, para pagamento em 05 (cinco) parcelas, pelo 

critério de maior valor ofertado e por atender todas as exigências do edital.  HOMOLOGAR, a presente 

licitação considerando os elementos constantes nos autos. Data da publicação no jornal Diário Oficial do 

Município de Campinas: 10/05/2017 (VIDE ABAIXO) * 

 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 001/2017 * 
COMUNICADO 
 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 001/2017 - PROTOCOLO N.º 2016/16/01868 - Objeto: Permissão de uso, de 
01 (uma) área de 56 m² para funcionamento de lanchonete localizada no Mercado Permanente de Flores - 
TF, da Ceasa/Campinas. COMUNICADO: A CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE CAMPINAS S/A 
CEASA/Campinas, conforme fundamentações contidas nos autos do processo licitatório, DECIDE REVOGAR, 
a adjudicação e homologação, concedida ao Sr. FLÁVIO FARIAS DE VASCONCELOS (Pessoa Física), da área 
citada acima, publicada no jornal Diário Oficial do Município de Campinas em 10/05/2017. Data da 
publicação no jornal Diário Oficial do Município de Campinas:  29/06/2017 
 

 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 002/2017 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 002/2017 - PROTOCOLO N.º 2017 16 00389 - TIPO DE LICITAÇÃO: MAIOR 
OFERTA - Objeto: Permissão de uso, de 11 (onze) áreas, localizadas no Mercado Atacadista de Hortigranjeiros 
- TH, da Ceasa/Campinas. COMUNICADO: O Sr. Diretor Presidente da CEASA Campinas, no uso das 
atribuições que lhe confere o Estatuto Social, RESOLVE: ADJUDICAR, ADENILSON APARECIDO JORGE E 
OUTRO (PRODUTOR RURAL), para duas áreas, são elas: Módulo 05 - Expansão - MLC, valor ofertado: R$ 
16.800,00 e para o Módulo 04 - Expansão - MLC valor ofertado: R$ 16.800,00; JÚLIO CÉSAR DA SILVA FARIA 
(PESSOA FÍSICA), para uma área: Módulo D21 - ML04, valor ofertado: R$ 35.500,00; MANUEL ALBERTO 
LOPES (PESSOA FÍSICA), para uma área: Módulo 08 - Expansão - MLC, pelo ofertado: R$ 12.100,00; e 
EDVANIA MARIA DE SOUSA ARAUJO (PESSOA FÍSICA), para duas áreas, são elas: Módulo 09 - Expansão - 
MLC, valor ofertado: R$ 12.000,00 e o Módulo 03 - Expansão - MLC, pelo valor ofertado: R$ 16.800,00; 



 
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE CAMPINAS S.A. 

Rodovia Dom Pedro I - km 140,5 – Pista Norte 

Barão Geraldo – Campinas/SP – CEP 13082-902 

Fone (19) 3746-1000 

CNPJ - 44.608.776/0001-64          Insc. Estadual – Isento 

http://ceasacampinas.com.br 

 

 

 

conforme propostas comerciais encartadas nos autos do processo, pelo critério de maior valor ofertado e 
por atender todas as exigências do edital. HOMOLOGAR, a presente licitação considerando os elementos 
constantes nos autos. Data da publicação no jornal Diário Oficial do Município de Campinas: 09/08/2017 

 

 


